
平成 29 年 11 月 24 日 

 

 会 員 各 位 

公益社団法人 京都市観光協会 

                       会 長   柏 原 康 夫 

 

 

外国人観光者向け英語観光地図への広告掲載について（ご依頼） 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段お慶び申し上げます。 

平素は当協会の事業につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会では会員各位よりの広告協賛を賜り観光地図を作成しておりま

す。スマートデバイスが普及し、多くの観光客がスマートフォンなどを地図代わ

りに活用する姿が見受けられますが、いまだ紙媒体としての観光地図はすぐに広

げられる、書き込みができるなどの使い勝手の良さから、観光客が最初に求める

基本的な情報ツールであります。 

当協会が作成します観光地図は、観光スポットを網羅し、情報量の多さから大

変評価が高く、また作成から協賛広告の取扱い、そして配布までを協会職員が行

うことで安価にそして大量に配布が可能となっております。 

つきましては京都を訪れる外国人観光客に今後も継続した地図供給が出来るよ

う、別紙の内容にて広告出稿のご協賛を賜りたく、お願い申し上げます。 

 

謹白 

  

 
  



別紙 

【広告及び媒体内容】 

 ①発 行 元   公益社団法人 京都市観光協会 

 ②広告 サイズ   １枠  タテ 83ｍｍ×ヨコ 78ｍｍ 

           ２枠  タテ 83ｍｍ×ヨコ 164ｍｍ 

 ③広 告 料 金 

                   （下記金額には消費税８％を含みます） 

枠 数 料 金 

１枠 54,000 円（版下作成費込） 

２枠 

（枠数限定） 

97,200 円（版下作成費込） 

              

 ④作 成 部 数  5 万部 

1 版あたりの広告枠は 23 枠です。広告の申込状況により

数版作成します。（28 年度は 4 版作成）複数版への広告掲

載についてはご相談ください。           

 ⑤作 成 時 期  平成 30 年 3 月（予定） 

 ⑥配 布 対 象  京都を訪れる外国人観光客に対して京都総合観光案内所な

どを中心に無料で配布・提供 

 ⑦制 作 会 社  アドブレーン株式会社 

 ⑧お申込み方法  別紙「広告申込書」をＦＡＸにてお送りください。 

           送付先  アドブレーン株式会社  

※申込書を受領後、同社より追ってご連絡申し上げます。 

           Tel：075-253-0321   Fax：075-253-0322   

 ⑨お申込み期限  平成 30 年 1 月 19 日 

 ⑩広告料金請求  広告料金のご請求につきましては、完成後（30 年 3 月末

頃）、当協会よりご請求申し上げます。（請求書は、完成地

図初回 50 部と共にお届けいたします） 



【主な配布場所】 
 ・京都総合観光案内所（京都駅ビル 2 階） 

 ・京都市河原町三条観光情報コーナー 

 ・関西空港、成田空港インフォメーション 

 

【お問い合わせ先】 

 （地図・広告全般に関すること） 

公益社団法人 京都市観光協会  

京都総合観光案内所内 観光おもてなし課 

  担当：村田、伊藤 

  Tel：075-343-2558   

  

 （原稿作成に関すること） 

  アドブレーン株式会社 

  担当：西村 

  Tel：075-253-0321  Fax：075-253-0322 

 

 

 

       見本として２８年度版を一部同封いたしました。 



  

アドブレーン㈱ 西村 宛 

FAX： 075-253-0322 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

お申し込み日 平成２９年  月  日 

お申し込み枠数 1 枠  /  2 枠 

団体名   

連絡先 

住所） 

 

TEL)           FAX) 

URL) 

 

E-MAIL) 

担当者   

京都市観光協会 

外国人観光客向け配布用 

「KYOTO CITY MAP」 

広告申込書 


